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Besvarelse af spørgsmål nr. 6 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende 

forslag til lov om ændring af straffeloven, retsplejeloven og udlændin-

geloven (Styrket indsats mod menneskeudnyttelse) (L 111) 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 6 fra Folketingets Retsudvalg 

vedrørende forslag til lov om ændring af straffeloven, retsplejeloven og ud-

lændingeloven (Styrket indsats mod menneskeudnyttelse) (L 111), som Fol-

ketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 8. marts 2022. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).  
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Spørgsmål nr. 6 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 

om ændring af straffeloven, retsplejeloven og udlændingeloven (Styr-

ket indsats mod menneskeudnyttelse) (L 111): 

 

”Vil ministeren stille ændringsforslag til lovforslaget, der inde-

bærer, at prostitution eller anden seksuel udnyttelse omfattes af 

den foreslåede nye bestemmelse om menneskeudnyttelse i § 262 

b eller en tilsvarende bestemmelse, således at de foreslåede lov-

ændringer om styrket indsats mod menneskeudnyttelse også vil 

gælde for menneskeudnyttelse til prostitution og anden seksuel 

udnyttelse med henblik på at yde den bedst mulige beskyttelse 

til alle ofre for menneskeudnyttelse, bl.a. i lyset af Danmarks 

internationale forpligtelser på området, jf. høringssvaret fra In-

stitut for Menneskerettigheder, vil ministeren i benægtende fald 

yde teknisk bistand til udarbejdelse af ændringsforslag herom, 

og vil ministeren redegøre for sin holdning til et sådant æn-

dringsforslag?” 

 

Svar: 

 

Som oplyst ved min samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 4 fra Folketingets 

Retsudvalg vedrørende lovforslaget, er jeg indstillet på at fremsætte et æn-

dringsforslag, som sikrer, at udnyttelse til prostitution straffes på lige fod 

med anden udnyttelse til arbejde under åbenlyst urimelige forhold efter den 

foreslåede bestemmelse.  
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